
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  10/09/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   06/09/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  10/09/2010  al  25/09/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    632    DEL     26/08/2010 

PRODUTTIVITA'   2009:  RIPARTIZIONE  E  LIQUIDAZIONE   SALARIO 
ACCESSORIO AI DIPENDENTI DEL  SETTORE 3 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO PERSONALE DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   652  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Rilevato che con determinazione n. 592/2010 è stato determinato, impegnato e 
attribuito ai diversi settori dell'Ente il fondo per la produttività per l'anno 2009 e sono 
stati  individuati  i  dipendenti  che,  in applicazione della  norma di  salvaguardia  ci  cui 
all'art.15 del contratto decentrato, non partecipano alla distribuzione degli incentivi di 
settore;

Preso atto pertanto che il  budget del settore 1° è stato assegnato per un totale 
complessivo pari ad Euro 57.364,77;

Vista  la  relazione al  consuntivo dei  singoli  servizi  facenti  parte  del  3° Settore 
relativo all'anno 2009, nel quale sono riportate tutte le attività ordinarie e straordinarie 
svolte dai dipendenti del settore e dalla quale si evince il  quadro di raggiungimento 
degli obiettivi gestionali relativi all'anno 2009;

Dato  atto  che  nel  corso della  Conferenza  di  Settore  è  stato  illustrato,  a  tutti  i 
dipendenti del Settore 3°, il quadro di ripartizione delle quote di produttività;

Dato atto che l'ammontare complessivo del fondo da assegnare ai settori, pari a 
135.011,67  euro viene suddiviso tra i settori medesimi con l'indicazione del dirigente, 
tenendo conto che nell'assegnazione del budget,  il  personale che nel corso dell'anno 
2009 sia stato alle dipendenze di più dirigenti o che è stato alle dipendenze di dirigente 
non più in servizio, è stato calcolato nel settore del dirigente prevalente, ovvero del 
dirigente  attuale,  il  quale,  ai  fini  della  valutazione complessiva,  si  rapporterà  con il 
dirigente che l'ha preceduto;

Preso atto, che l'ufficio personale ha inviato un prospetto riepilogativo che assegna 
al sottoscritto i seguenti servizi:
Pubblica istruzione
Servizi Sociali
Servizi Demografici
CED/Multimediale
Personale/Stipendi;

Ritenuto  pertanto  di  assegnare  a  ciascun  dipendente  del  3°  Settore  le  quote 
individuali  di  salario  accessorio  riportate  nel  prospetto  riepilogativo  agli  atti  della 
presente determinazione;

Visto:

Pratica  652  Determinazione Dirigenziale  n.  632 del  26/08/2010 pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  di  liquidare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente richiamate, il salario accessorio riferito all'anno 2009 per i dipendenti del 3° 
settore  ammontante  complessivamente  ad  Euro  57.364,77  secondo  la  ripartizione 
riportata nel prospetto agli atti della presente determinazione;

2)  -  di  dare  atto  che la  suddetta  spesa risulta  impegnata  a  carico  del  capitolo 
200.005 “Indennità di produttività al personale di ruolo” del Bilancio di Previsione 2009 
RR.PP. - come da atto dirigenziale n. 592/2010;

3)  -  di  individuare nella persona del Dirigente del Settore 3° Dott.  Francesco 
Rinaldini il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione;

4)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza,  agli  uffici:  Ragioneria,  Segreteria,  Personale,  Stipendi.,  Pubblica 
Istruzione.

  

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  652  Determinazione Dirigenziale  n.  632 del  26/08/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

200005 1111/3 2009 57364,77

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  652  Determinazione Dirigenziale  n.  632 del  26/08/2010 pag. 4 di 4


